
D.D.G. n. 36  del  3 maggio 2021

REPUBBLICA ITALIANA

  

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

Dipartimento Regionale degli Affari Extraregionali
Il Dirigente generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10,  concernente  la  disciplina  del  personale

regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art.11;
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e

degli Enti di cui all'Art. 1 della L.R.  n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005
e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005 pubblicato sulla GURS n. 31 del 13
luglio 2007;

VISTO il  D.P.  Reg.  27  giugno  2019,  n.12  con  il  quale  è  stato  emanato  il  regolamento  di
attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma3, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.
6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge 15 aprile 2021, n. 10  “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione, n. 2807 del 19 giugno 2020, con il quale viene
conferito  all’Ing.  Maurizio  Cimino   dirigente  di  terza  fascia  del  ruolo  unico  della
Dirigenza della Regione Siciliana,  l’incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento
regionale degli Affari extraregionali;

VISTO il  D.D.G.  n.  91 del  23 dicembre 2020, con il  quale  è stato approvato il  Contratto
individuale  di  lavoro  di  Dirigente  responsabile  ad  interim  del  Servizio  3
“Coordinamento  di  Attività  di  Internazionalizzazione”,  stipulato  tra  il  Dirigente
generale,  Ing.  Maurizio  Cimino  e  la   Dott.ssa  Loredana  Guarino,  già  Dirigente
Responsabile del Servizio 1 “Coordinamento di attività in ambito euro-mediterraneo” ;

VISTA la nota, prot. n. 11817 del 4 febbraio 2021, del Servizio 9 – Trattamento Economico
Accessorio – del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica del Personale, con la
quale  si  chiede,  in  aderenza alle  disposizioni  di  cui  alla  circolare  n.  104991 del  19
settembre 2019 , “l’invio dei decreti in oggetto regolarmente registrati alla ragioneria
in mancanza di cui non si potrà procedere ad effettuare i pagamenti”;

CONSIDERATO che occorre procedere all’attualizzazione della approvazione del Contratto individuale di
lavoro di Dirigente responsabile ad interim del Servizio 3 “Coordinamento di Attività
di Internazionalizzazione” del Dipartimento Regionale degli Affari Extraregionali;

RITENUTO pertanto di dover procedere preliminarmente all’annullamento del precedente D.D.G. n.
91  del  23  dicembre  2020 con  il  quale  è  stato  approvato  il  sopracitato  Contratto
individuale di lavoro ad interim,

DECRETA

Art.1
Per le motivazioni di cui in premessa, è annullato il D.D.G.   n. 91 del 23 dicembre 2020  con il  quale è
stato approvato il  Contratto  individuale   di  lavoro  di  Dirigente  responsabile  ad interim del Servizio 3

1



“Coordinamento  di  Attività  di  Internazionalizzazione”  del  Dipartimento  Regionale  degli  Affari
Extraregionali, stipulato tra il Dirigente generale, Ing. Maurizio Cimino e la  Dott.ssa Loredana Guarino.

     Art. 2
Il  Dipartimento  Funzione  Pubblica  del  Personale  –  Servizio  9  “Trattamento  economico  accessorio”
provvederà  ai successivi e conseguenziali provvedimenti di competenza.

Art. 3
Il presente decreto verrà notificato al dirigente interessato e sarà trasmesso, per quanto di competenza, al
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale e verrà pubblicato nel sito internet della Regione
Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge  regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.  

Palermo, il 3 maggio 2021

            Il Dirigente generale
                                                                                                                 
                                                                                                          

             

2


	D.D.G. n. 36 del 3 maggio 2021
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA


		2021-05-03T14:57:52+0200
	MAURIZIO CIMINO




